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RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2013

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Urusan Pemerintahan : 2 . 01 Urusan Pilihan Pertanian

Organisasi : 2 . 01 . 01 Dinas Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan

Sub Unit Organisasi : 2 . 01 . 01 . 01 Dinas Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan
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URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

PENDAPATAN  34.125.000,00 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4

PENDAPATAN ASLI DAERAH  34.125.000,00 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1

2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah  34.125.000,00 Keputusan Bupati Tegal No. 151/030/2001

BELANJA  11.959.440.000,00 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  5.082.963.000,00 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1

2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  5.082.963.000,00 PP No. 9 Tahun 2007

BELANJA LANGSUNG  6.876.477.000,00 2.01 . 2.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  250.400.000,00 2.01 . 2.01.01 . 01

 2.000.000,00 Penyediaan jasa surat menyurat2.01 . 2.01.01 . 01 . 01

2.01 . 2.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.000.000,00 

 75.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik2.01 . 2.01.01 . 01 . 02

2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00 

 19.560.000,00 Penyediaan jasa administrasi keuangan2.01 . 2.01.01 . 01 . 07

2.01 . 2.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  19.560.000,00 

 37.500.000,00 Penyediaan alat tulis kantor2.01 . 2.01.01 . 01 . 10

2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  500.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  37.000.000,00 

 10.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan2.01 . 2.01.01 . 01 . 11

2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  215.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.785.000,00 

 2.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor2.01 . 2.01.01 . 01 . 12

2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  145.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.855.000,00 

 4.000.000,00 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor2.01 . 2.01.01 . 01 . 13
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2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  145.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.855.000,00 

 5.340.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan2.01 . 2.01.01 . 01 . 15

2.01 . 2.01.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.340.000,00 

 45.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman2.01 . 2.01.01 . 01 . 17

2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  320.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  44.680.000,00 

 40.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi2.01 . 2.01.01 . 01 . 18

2.01 . 2.01.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.000.000,00 

 10.000.000,00 Relokasi Gedung Kantor2.01 . 2.01.01 . 01 . 19

2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.220.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.780.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  1.316.000.000,00 2.01 . 2.01.01 . 02

 16.500.000,00 pengadaan Kendaraan dinas/operasional2.01 . 2.01.01 . 02 . 05

2.01 . 2.01.01 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  16.500.000,00 

 74.000.000,00 Pengadaan perlengkapan kantor2.01 . 2.01.01 . 02 . 07

2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  74.000.000,00 

 6.700.000,00 Pengadaan mebeleur2.01 . 2.01.01 . 02 . 10

2.01 . 2.01.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  6.700.000,00 

 3.000.000,00 Pemasangan jaringan dan tambah daya listrik2.01 . 2.01.01 . 02 . 11

2.01 . 2.01.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  3.000.000,00 

 8.800.000,00 Pengadaan Peralatan Rumah Tangga2.01 . 2.01.01 . 02 . 15

2.01 . 2.01.01 . 02 . 15 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  8.800.000,00 

 5.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor2.01 . 2.01.01 . 02 . 22

2.01 . 2.01.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  215.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.785.000,00 

 60.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional2.01 . 2.01.01 . 02 . 24

2.01 . 2.01.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  60.000.000,00 

 10.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor2.01 . 2.01.01 . 02 . 26

2.01 . 2.01.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.000.000,00 

 1.132.000.000,00 Penyediaan Prasarana dan Sarana Penyuluhan (DAK)2.01 . 2.01.01 . 02 . 45

2.01 . 2.01.01 . 02 . 45 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.132.000.000,00 

Program Peningkatan Disiplin Aparatur  8.250.000,00 2.01 . 2.01.01 . 03
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 8.250.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu2.01 . 2.01.01 . 03 . 05

2.01 . 2.01.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  150.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.100.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  22.660.000,00 2.01 . 2.01.01 . 05

 20.000.000,00 Pendidikan dan pelatihan formal2.01 . 2.01.01 . 05 . 01

2.01 . 2.01.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00 

 2.660.000,00 Pengadaan buku bacaan dan peraturan perundang-undangan2.01 . 2.01.01 . 05 . 08

2.01 . 2.01.01 . 05 . 08 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.660.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 25.000.000,00 2.01 . 2.01.01 . 06

 10.000.000,00 Penyusunan renja dan lakip SKPD2.01 . 2.01.01 . 06 . 06

2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.670.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.330.000,00 

 15.000.000,00 Operasional pengelolaan administrasi keuangan daerah2.01 . 2.01.01 . 06 . 08

2.01 . 2.01.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.000.000,00 

Program pemanfaatan potensi sumber daya hutan  35.000.000,00 2.02 . 2.01.01 . 15

 35.000.000,00 Optimalisasi PNBP2.02 . 2.01.01 . 15 . 05

2.02 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.845.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  32.155.000,00 

Program Peningkatan Kesejahteraan Petani  600.000.000,00 2.01 . 2.01.01 . 15

 125.000.000,00 Pelatihan petani dan pelaku agribisnis2.01 . 2.01.01 . 15 . 01

2.01 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  23.975.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  101.025.000,00 

 75.000.000,00 Pengembangan prima tani2.01 . 2.01.01 . 15 . 10

2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00 

 300.000.000,00 Pembinaan lingkungan sosial/penguatan ekonomi masyarakat di lingkungan penghasil 

tembakau ( DBHCHT )

2.01 . 2.01.01 . 15 . 11

2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  42.425.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  257.575.000,00 

 100.000.000,00 Pembinaan dan Pengembangan Tanaman Perkebunan2.01 . 2.01.01 . 15 . 12

2.01 . 2.01.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  37.450.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  62.550.000,00 

Program peningkatan ketahanan pangan ( pertanian/perkebunan )  350.000.000,00 1.21 . 2.01.01 . 15

 40.000.000,00 Penanganan pasca panen dan pengolahan hasil pertanian1.21 . 2.01.01 . 15 . 12
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1.21 . 2.01.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.565.000,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  36.435.000,00 

 25.000.000,00 Penyusunan sistem informasi potensi tanbunhut1.21 . 2.01.01 . 15 . 35

1.21 . 2.01.01 . 15 . 35 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.270.000,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.730.000,00 

 25.000.000,00 Peningkatan produksi,produktifitas dan mutu produk pertanian1.21 . 2.01.01 . 15 . 38

1.21 . 2.01.01 . 15 . 38 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.525.000,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 38 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.475.000,00 

 100.000.000,00 Peningkatan sarana, prasarana dan infrastruktur pertanian1.21 . 2.01.01 . 15 . 39

1.21 . 2.01.01 . 15 . 39 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.405.000,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 39 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  96.595.000,00 

 60.000.000,00 Fasilitasi promosi hasil produksi pertanian/perkebunan unggulan daerah1.21 . 2.01.01 . 15 . 44

1.21 . 2.01.01 . 15 . 44 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.461.000,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 44 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  45.539.000,00 

 25.000.000,00 Pemantauan Produktfitas Tanaman Padi dan Palawija1.21 . 2.01.01 . 15 . 49

1.21 . 2.01.01 . 15 . 49 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  11.187.000,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 49 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  13.813.000,00 

 50.000.000,00 Pendampingann Pemantapan Kawasan Tanaman Pangan1.21 . 2.01.01 . 15 . 50

1.21 . 2.01.01 . 15 . 50 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.245.000,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 50 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  37.755.000,00 

 25.000.000,00 Pembinaan P3A dan Pelatihan Kelompok Tani1.21 . 2.01.01 . 15 . 51

1.21 . 2.01.01 . 15 . 51 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.645.000,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 51 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.355.000,00 

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi  5.000.000,00 1.16 . 2.01.01 . 15

 5.000.000,00 Penyelenggaraan pameran investasi1.16 . 2.01.01 . 15 . 10

1.16 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.000.000,00 

Program rehabilitasi hutan dan lahan  1.203.952.000,00 2.02 . 2.01.01 . 16

 26.754.000,00 Koordinasi rehabilitasi hutan dan lahan ( DAK )2.02 . 2.01.01 . 16 . 14

2.02 . 2.01.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.340.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.414.000,00 

 1.177.198.000,00 Rehabilitasi Hutan dan Lahan (DAK)2.02 . 2.01.01 . 16 . 16

2.02 . 2.01.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  184.050.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  553.015.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  440.133.000,00 

Program peningkatan penerapan teknologi pertanian/perkebunan  142.500.000,00 2.01 . 2.01.01 . 17
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 30.000.000,00 Monitoring, evaluasi dan pelaporan2.01 . 2.01.01 . 17 . 07

2.01 . 2.01.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.656.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.344.000,00 

 50.000.000,00 Pengembangan pembenihan/pembibitan2.01 . 2.01.01 . 17 . 09

2.01 . 2.01.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  13.355.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  36.645.000,00 

 25.000.000,00 Penelitian dan pengembangan teknologi pertanian/perkebunan tepat guna2.01 . 2.01.01 . 17 . 11

2.01 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.030.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.970.000,00 

 37.500.000,00 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kebun Produksi dan Pembibitan Kebun2.01 . 2.01.01 . 17 . 12

2.01 . 2.01.01 . 17 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  18.125.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 17 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  19.375.000,00 

Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan  2.617.715.000,00 2.01 . 2.01.01 . 18

 25.000.000,00 Penyediaan sarana produksi pertanian/perkebunan2.01 . 2.01.01 . 18 . 02

2.01 . 2.01.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.355.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.645.000,00 

 33.000.000,00 Identifikasi potensi lahan pertanian pangan berkelanjutan2.01 . 2.01.01 . 18 . 07

2.01 . 2.01.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.161.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.839.000,00 

 30.000.000,00 Pembinaan dan pengembangan desa model2.01 . 2.01.01 . 18 . 08

2.01 . 2.01.01 . 18 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.635.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 18 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.365.000,00 

 20.000.000,00 pemantauan dan pengendalian peredaran pupuk dan pestisida2.01 . 2.01.01 . 18 . 10

2.01 . 2.01.01 . 18 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.750.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 18 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.250.000,00 

 2.509.715.000,00 Pengembangan Prasarana dan Sarana Air dan Lahan ( DAK )2.01 . 2.01.01 . 18 . 12

2.01 . 2.01.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  39.599.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.470.116.000,00 

Program pemberdayaan penyuluh pertanian/perkebunan lapangan  180.000.000,00 2.01 . 2.01.01 . 19

 180.000.000,00 Peningkatan operasional kegiatan UPTD2.01 . 2.01.01 . 19 . 04

2.01 . 2.01.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.804.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  167.196.000,00 

Program perencanaan dan pengembangan hutan  120.000.000,00 2.02 . 2.01.01 . 20

 15.000.000,00 Pembinaan dan penerbitan industri hasil hutan2.02 . 2.01.01 . 20 . 07
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2.02 . 2.01.01 . 20 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.760.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.240.000,00 

 55.000.000,00 Pengembangan kelembagaan rehabilitasi hutan dan lahan2.02 . 2.01.01 . 20 . 08

2.02 . 2.01.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  24.530.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.470.000,00 

 50.000.000,00 Pengembangan Kelembagaan LMDH2.02 . 2.01.01 . 20 . 13

2.02 . 2.01.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  11.630.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  38.370.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (11.925.315.000,00)

SLAWI, 31 December 2012

BUPATI TEGAL

MOCH HERY SOELISTIYAWAN
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